[bookmark: _GoBack]曲自然资规字〔2022〕110号

曲阳县自然资源和规划局
关于印发《2022 年度“双随机、一公开”
监管工作培训方案》的通知

各股室：
为贯彻落实中央和省、市政府关于在市场监管领域全面推行“双随机、一公开”的监管要求，不断深入推进我县“双随机、一公开”监管工作，我局制定了《曲阳县自然资源和规划局2022 年度“双随机、一公开”监管工作培训方案》。现印发给你们，请认真抓好贯彻落实。

曲阳县自然资源和规划局
                                 2022年3月29日

曲阳县自然资源和规划局
2022年度“双随机、一公开”监管工作
培训方案

为贯彻落实市场监管领域全面推行“双随机、一公开”的监管要求，不断深入推进我局“双随机、一公开”监管工作，提升全县“双随机、一公开”监管工作人员业务能力和监管水平，制定本方案。
一、培训人员
县局“双随机、一公开”监管工作领导小组及办公室全体成员，各股室“双随机、一公开”监管工作业务。
二、培训时间
计划组织开展培训两次：
第一次：3-5 月份
第二次：5-8 月份
依据疫情防控和实际工作需要具体培训时间另行通知。
三、培训目标和内容
（一）培训目标。使受训人员深入学习各级关于“双随机、一公开”监管工作部署要求，认真贯彻落实全省市场监管工作会议精神,加强“双随机、一公开”监管理论学习，提高河北省双随机监管工作平台操作能力，提高“双随机、一公开”监管与企业信用风险分级分类相结合的能力，提升业务能力和执法水平。
（二）培训内容。《“双随机、一公开”监管抽查工作规范》、“双随机、一公开”监管工作政策解读；信用监管工作解读；“双随机、一公开”监管与企业信用风险分级分类相结合解读；河北省双随机监管工作平台使用培训讲座及疑难问题解答；各级各部门工作学习交流。
四、有关要求
(一)高度重视，确保效果。要积极参与配合，严格按照计划要求选派参训人员；参训人员要全身心投入培训，认真学习研究“双随机、一公开”监管工作政策、背景，熟练掌握河北省双随机监管工作平台的操作使用。
（二）培训的原则和形式。按照谁管人、谁培训的分级管理、分级培训原则组织培训，突出抓好新员工和在职员工轮训的培训工作。在培训形式上，要结合单位实际,因地制宜、因材施教，外培与内训相结合，室内培训和现场培训相结合，选取最佳的方法和形式，组织开展培训。

附件：2022 年度“双随机、一公开”监管工作培训计划

曲阳县自然资源和规划局             2022年3月29日印
                                                     （共印15份）

1

附件：
曲阳县自然资源和规划局
2022 年度“双随机、一公开”监管工作培训计划
	序号
	培训时间
	培训内容
	参加人员
	培训形式

	1
	3—5月
	《“双随机、一公开”监管抽查工作规范》“双随机、一公开”监管工作政策解读；信用监管工作解读；“双随机、一公开”监管与企业信用风险分级分类相结合解读；河北省双随机监管工作平台使用培训及疑难问题解答。
	各相关股室负责人及具体业务人员
	现场培训

	2
	5—8月
	“双随机、一公开”监管工作政策解读；信用监管工作解读；“双随机、一公开”监管与企业信用风险分级分类相结合解读；各部门工作学习交流。

	现场培训